CPF: ***705933**
Data: 20/01/2025

IP com n°: 10.211.55.3
www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=1676

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

TERCEIRO

Volume: 9 - Número: 1599 de 20 de Janeiro de 2025

DATA: 20/01/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 98982300264

E-mail: prefeituradevargemgrande@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA DR. NINA RODRIGUES Nº 20, CENTRO  VARGEM GRANDE-

MA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vargem Grande

aDOM 1/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1599/2025 - 20/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA: 002/2025 - AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA

Nº 002/2024-CPC/PMVG

AVISO DE REMARCAÇÃO: 001/2025 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 001/2024 - CPL/PMVG.

AVISO DE REMARCAÇÃO: 003/2025 - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 003/2024 - CPL/PMVG.

CPF: ***.705.933-** - Data: 20/01/2025 - IP com n°: 10.211.55.3
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1676

aDOM 2/3www.vargemgrande.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1599/2025 - 20/01/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA   |   TERCEIRO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA: 002/2025

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2024-CPC/PMVG

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0101.07834.2024

O MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público que a empresa participante não atendeu a

convocação para envio de proposta de adequada e documentos de habilitação, deste modo não houve licitante habilitado/classificado na sessão pública

da  Concorrência Pública 002/2024, realizada no dia 27/12/2024, às 09:00 horas, horário de Brasília, cujo objeto era o Conclusão da Creche Pré-

Escola tipo 2, modelo FNDE, localizada na Avenida Castelo Branco, S/N, Bairro da Cerâmica, Vargem Grande/MA, conforme Termo de Compromisso

N° PAC2 6055/2013. A licitação foi declarada fracassada. Vargem Grande/MA, 17 de Janeiro de 2025. RAIMUNDO NONATO DA COSTA -

Secretaria Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - AVISO DE REMARCAÇÃO: 001/2025

AVISO DE REMARCAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 001/2024 - CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.07833.2024. O Município de Vargem
Grande/MA, através da Secretaria Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que fica remarcada licitação
na modalidade Concorrência Eletrônico n° 001/2024, Processo Administrativo nº 0101.07833.2024, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto:
CONSTRUÇÃO DE ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL, CANAÃ, VARGEM GRANDE/MA – FNDE – ESCOLA 13 SALAS. PROGRAMA NOVO
PAC -FORMALIZAÇÃO - ESCOLAS EM TEMPO INTEGRAL. TERMO DE COMPROMISSO OGU FNDE 957762/2024 E OPERAÇÃO
1093170-71 EM CONFORMIDADE COM O PROJETO BÁSICO DISPOSTO NO EDITAL. O Retorno da Sessão será às 09hs00min do dia 22 de
Janeiro de 2025 e será realizada LOCAL/SITE: https://licitamaisbrasil.com.br/. HORÁRIO: 09h00min. (NOVE HORAS). Maiores informações através
do Tel. (98) 3461-1103. Demais informações através do e-mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com, nos dias úteis, no horário das 08 horas às 12 horas.
Vargem Grande/MA, 17 de Janeiro de 2025. RAIMUNDO NONATO DA COSTA - Secretaria Municipal de Educação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER - LICITAÇÃO - AVISO DE REMARCAÇÃO: 003/2025

AVISO DE REMARCAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICO Nº 003/2024 - CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.07835.2024. O Município de Vargem
Grande/MA, através da Secretaria Municipal de Esporte, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que fica remarcada licitação
na modalidade Concorrência Eletrônico n° 003/2024, Processo Administrativo nº 0101.07835.2024, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto:
CONSTRUÇÃO DO ESPAÇO ESPORTIVO COMUNITÁRIO, NO MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE/MA (NOVO PAC)”, CONFORME
DETALHADO NO PLANO DE TRABALHO, TERMO DE COMPROMISSO N° 960038/2024/MESP/CAIXA, EM CONFORMIDADE COM O
PROJETO BÁSICO DISPOSTO NO EDITAL. O Retorno da Sessão será às 15hs00min do dia 22 de Janeiro de 2025 e será realizada LOCAL/SITE:
https://licitamaisbrasil.com.br/. HORÁRIO: 15h00min. (QUINZE HORAS). Maiores informações através do Tel. (98) 3461-1103. Demais informações
através do e-mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com, nos dias úteis, no horário das 08 horas às 12 horas. Vargem Grande/MA, 17 de Janeiro de 2025.
CARLOS ANDRÉ SOUSA SILVA - Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.

CPF: ***.705.933-** - Data: 20/01/2025 - IP com n°: 10.211.55.3
Autenticação em: www.vargemgrande.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1676

aDOM 3/3www.vargemgrande.ma.gov.br